

Strona znajduje się w archiwum.

27 lipca 2015

Premier Ewa Kopacz w Głogowie: podatek od kopalin do analizy

W ramach wizyty na Dolnym Śląsku premier Ewa Kopacz spotkała się z władzami i pracownikami Huty Miedzi „Głogów” - KGHM Polska Miedź. Jednym z tematów rozmowy była kwestia podatku od kopalin, który płaci KGHM. Warto, aby eksperci pochylili się nad strukturą opodatkowania obowiązującą w tej chwili - mówiła premier.

Szefowa rządu nie wykluczyła zrównania podatku od kopalin z wchodzącym w życie od przyszłego roku podatkiem od wydobywania węglowodorów. Dodała, że najważniejsze jest wspieranie inwestycji w nowe złoża. Premier Ewa Kopacz dodała, że dzięki podatkowi od kopalin do budżetu państwa wpłynęło od 2012 roku 5 mld zł.

KGHM jest elementem koła zamachowego polskiej gospodarki - mówiła premier Ewa Kopacz w Głogowie. Powstały w 1961 r. Kombinat Górniczo - Hutniczy Miedzi zajmuje się wydobywaniem i przetwórstwem cennych surowców naturalnych. Jego sercem jest największe w Europie złożo rudy miedzi zlokalizowane w południowo-zachodniej Polsce.

Premier Ewa Kopacz wizytując KGHM w Głogowie mówiła również o dobrych efektach walki z bezrobociem na Dolnym Śląsku. Spadek liczby osób poszukujących pracy w tym regionie w skali roku wynosił 20,6 proc.

"Skuteczna walka z bezrobociem w województwie dolnośląskim jest bardzo widoczna. To województwo przoduje, jeśli chodzi o spadek liczby osób poszukujących pracy w skali roku" - powiedziała szefowa rządu. Liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 20,6 proc.

Szefowa rządu odniosła się również do danych Głównego Urzędu Statystycznego, który poinformował w ubiegłym tygodniu, że stopa bezrobocia w czerwcu spadła do 10,3 proc. To o 0,1 proc. mniej niż wynika z szacunków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

W czerwcu 2015 r. w Polsce było zarejestrowanych 1 622,3 tys. bezrobotnych, czyli o 79,8 tys. mniej niż przed miesiącem. To najlepszy wynik od 7 lat. Spadek bezrobocia odnotowano we wszystkich województwach. W porównaniu z majem liczba poszukujących pracy zmniejszyła się najbardziej w województwie pomorskim (o 5,9%), dolnośląskim i opolskim (po 5,7%) oraz wielkopolskim (o 5,5%).



fot. DUW



fot. DUW



fot. KPRM

[Drukuj](#)
[Generuj PDF](#)
[Powiadom](#)
[Powrót](#)
